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Nämnd: 
Omvårdnadsnämnden

 

Sektor Välfärds svar på frågor från (M) – Förhindra sexuellt våld 
på Gävles äldreboenden 

Bakgrund 
Anders Jansson Gladh (M) har inkommit med frågor till Sektor Välfärd angående vad 

som är genomfört efter beslutet om att ”Förhindra sexuellt våld på Gävles 

äldreboenden, 25ON419”. Omvårdnadsnämnden beslutade:  

• Att sektor Välfärd uppmanar alla verksamheter att säkerställa rutiner för att 

anhöriga alltid ska (inom 24 timmar) informeras av chef eller sjuksköterska om 

oönskade händelser,  

• Det ska alltid göras en individuell bedömning om vilken brukare som eventuellt 

behöver få ett annat boende, samt  

• Att personalen erbjuds utbildningsinsatser kring sexuellt våld och våld i nära 

relation. 
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Sektor Välfärds svar på frågorna 

Har alla berörda enhetschefer bibringats kunskap om att-sats ett och två? 

Berörda enhetschefer har information om rutin och dess innebörd i ledningssystemet. 

Arbetet med att säkerställa en enhetlig tillämpning utifrån beslut i samtliga 

verksamheter pågår. 

 

I vilka av Gävle kommuns rutindokument är att-sats ett och två ovan inarbetade? 

I rutin VG-RUT-S-5954-3 Rutin för anmälan vid kännedom eller misstanke om våld i 

nära relation finns information och länkar gällande kunskapshöjande insatser. Under 

2025 genomfördes utbildning inom Demenssjukdom och sexualitet riktad till sektorns 

medarbetare.   

I rutin VG-RUT-S-01152-12 Rutin för avvikelsehantering med Treservas modul 

framkommer följande: Medarbetare som uppmärksammar en avvikelse ska utifrån sin 

kompetens sätta in de omedelbara åtgärder som situationen kräver. Den enskilde ska 

få ett lämpligt omhändertagande samt information om vad som hänt. Om möjligt ska 

även dennes företrädare/närstående informeras om det inträffade.  

Därtill framgår: Ansvarig enhetschef där händelsen inträffat ska öppna avvikelsen 

senast nästkommande vardag och tillsammans med berörda parter göra 

bedömningen av allvarlighets- och sannolikhetsgrad. 

Huruvida företrädare / närstående ska informeras framgår i rutin VG-RUT-S-06874-3 

Rutin för samtycke och menprövning. I rutinen framkommer att inhämtning av 

samtycke behöver ske gällande om och hur närstående och företrädare (god man/ 

förvaltare) ska om patientens hälsotillstånd. Dokumentation ska ske av samtycket samt 

vilka personer som avses och vilken tidsperiod (max 1 år) som samtycket gäller.  

 

Har personalen erbjudits utbildningsinsatser kring sexuellt våld och våld i nära 
relation? Om inte när är första utbildningstillfället inplanerat? 
Under 2025 genomfördes utbildning inom Demenssjukdom och sexualitet riktad till 

sektorns medarbetare.   

I den digitala utbildningsplattformen Kompetensen som Gävle kommun tillhandahåller 

finns digital utbildning Våld i nära relation som riktar sig till medarbetare.  

 
Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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